PAGE
3

	[image: image1.jpg]

ДУМА ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 17.02.2023                                                                                                № 120

	г. Яранск

	О внесении изменений в решение Яранской районной Думы

от 16.12.2022 № 110 «О бюджете муниципального образования

Яранский муниципальный район Кировской области
 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьей 46 Устава муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области, Положением  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранский муниципальный район Кировской области,  Яранская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Яранской районной Думы от 16.12.2022 № 110 «О бюджете муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 4 решения:

1.1.1. абзац второй части 4 изложить в новой редакции:
«на 2023 год в сумме 119 572,5 тыс. рублей;»;

1.1.2. часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, установленного настоящим решением, общий объем условно утверждаемых расходов на 2024 год в сумме 4 718,7 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 10 400,9 тыс. рублей.».

1.1.3. дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, установленного настоящим решением, объем бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов по искам к Яранскому муниципальному району Кировской области в сумме 188,3 тыс. рублей.

1.2. Решение дополнить статьей 10.1. следующего содержания:
«Статья 10.1. Субсидии бюджетам поселений
1. Утвердить:

1) в пределах общего объема расходов районного бюджета, установленного настоящим решением, объем субсидии на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области бюджетам поселений из районного бюджета на 2023 год в сумме 316,5 тыс. рублей;
2) распределение субсидии на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области бюджетам поселений из районного бюджета между поселениями на 2023 год согласно приложению 20.1 к настоящему решению;

2. Установить, что субсидия на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области бюджетам поселений предоставляется на реализацию отдельных расходных обязательств по оплате труда и начислениям на нее в связи с индексацией заработной платы работников учреждений культуры.».
1.3. Приложение 1 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение 3 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение 4 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.6. Приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.7. Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.8. Приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.9. Приложение  9 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.10. Приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.11. Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.12. Приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.13. Приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.14. Приложение 15 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.15. Дополнить решение Приложением 20.1.  Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского муниципального района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

	Председатель
Яранской районной Думы

                            Л.П. Белоусова

	Глава
Яранского района
                           А.А. Трушкова

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель начальника финансового управления администрации района

	                   Л.А. Перцева

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления администрации района

	               Л.В. Беляева

	Начальник бюджетного отдела финансового управления администрации района

	                  Е.Л. Швецова

	Заведующий отделом правовой работы администрации района

	   Е.Л. Бусыгина